Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para Associação Cultural Artística e Desportiva de Capoeira, CNPJ 
52.825.291/0001-50, para realização de aulas de capoeira pelo período de 10 meses.

Total da Emenda: R$ 32.249,65 (trinta e dois mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos)

Vereador Nazareno Paulino (PRD) - R$ 10.000,00Proponente(s): 
Vereador Serginho da Rádio (PL) - R$ 22.249,65

EMENDA N.º 19 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025

Ficha: 1389 R$ 33.600,00Inclusão

[...]

02.11.01.27.812.2112.2704.3.3.50.39
Órgão:
Unidade:
Subunidade:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para a Liga Desportiva Unaiense, CNPJ 20.606.041/0001-46, para suprimentos.

Total da Emenda: R$ 33.600,00 (trinta e três mil seiscentos reais )

Vereador Serginho da Rádio (PL) - R$ 33.600,00Proponente(s): 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

EMENDA N.º 20 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025

Ficha: 1389 R$ 85.200,00Inclusão
02
11
01
27
812
2112
2704
3
3
50
39

Prefeitura de Unaí

[...]

Subunidade:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para Associação Unaiense de Desenvolvimento da Cidadania, CNPJ 
25.213.140/0001-79, para projetos de esporte.

Total da Emenda: R$ 202.197,23 (duzentos e dois mil cento e noventa e sete reais e vinte e três centavos)

Vereador Eugênio Ferreira (REPUBLICANOS) - R$ 83.000,00Proponente(s): 
Vereador Lucas Unaí Denúncia (REPUBLICANOS) - R$ 40.000,00
Vereadora Professora Ivanilza Borges (PL) - R$ 20.000,00
Vereador Felipe Tá Na Hora (PL) - R$ 20.000,00

[...]

profissionais de educação física para o Centro do Idoso (R$ 108.000,00); aquisição de equipamentos e material 
permanente para o ESF Alvorada (R$ 35.00,00) e contratação de professor de alongamento para UAI Divineia (R
$ 60.000,00)

Total da Emenda: R$ 292.496,53 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e três centavos)

Vereador Serginho da Rádio (PL) - R$ 292.496,53Proponente(s): 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

EMENDA N.º 67 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025

Ficha: 1389 R$ 67.746,16Inclusão
02
11
01
27

[...]

02.11.01.27.812.2112.2704.3.3.50.39
Órgão:
Unidade:
Subunidade:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Objeto: Destinação de recursos para Associação Arena Futura Esportes, CNPJ 60.911.846/0001-05, para 
projetos de esporte.

Total da Emenda: R$ 67.746,16 (sessenta e sete mil setecentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos)

Vereador Professor Diego (CIDADANIA) - R$ 15.496,52Proponente(s): 
Vereador Serginho da Rádio (PL) - R$ 32.249,64
Vereadora Dorinha Melgaço (REPUBLICANOS) - R$ 20.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

EMENDA N.º 83 À LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2026 - LEI N.º 3.907/2025